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Kupní smlouva  
uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

 

1. Smluvní strany:  

 

Kupující:  Statutární město Přerov 

   Bratrská 709/34, Přerov I – město, 750 11  Přerov 

zastoupené: Ing. Miloslav Dohnal, vedoucím odboru správy majetku  

a komunálních služeb 

IČ:                              00301825 

DIČ:                           CZ00301825 

Bankovní spojení : Česká spořitelna, a. s., pobočka Přerov 

Č. účtu.:  27-1884482379/0800 

(dále jen kupující) 

 

Prodávající: 

 

Firma:   Technické služby města Přerova, s.r.o.   

Sídlo:   Na Hrázi 3165/17, 750 02  Přerov I - Město    

Zastoupené:  Ing. BOHUMÍR STŘELEC – jednatel společnosti 

IČ:   278 41 090   

DIČ:   CZ27841090 

Bankovní spojení:  ČSOB, a.s. 

Č. účtu.:  255215126/0300    

(dále jen prodávající) 

 

2. Předmět smlouvy 

 

2.1 Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu jednotlivě určené 

movité věci a převést na něho vlastnické právo k těmto věcem ve lhůtě stanovené touto 

smlouvou a kupující se zavazuje tyto movité věci převzít a zaplatit za ně kupní cenu 

uvedenou v čl. 3 této smlouvy. 

 

2.2 Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu odpadové nádoby v dané specifikaci a počtu:  

 

 5 ks na papír, materiál plast, 4 kolečka, barva modrá, víko ve víku, objem nádoby 

1 100 l 

 5 ks na plast, materiál plast, 4 kolečka, barva žlutá, víko ve víku, objem nádoby 1 100 l 

 5 ks na sklo, materiál plast, 4 kolečka, barva zelená, víko ve víku, objem nádoby 1 100 l 

 1 ks na papír, materiál plast, 2 kolečka, barva modrá, objem nádoby 240 l 

 1 ks na plast, materiál plast, 2 kolečka, barva žlutá, objem nádoby 240 l 

 1 ks na sklo, materiál plast, 2 kolečka, barva zelená, objem nádoby 240 l 

(dále jen „předmět plnění“ nebo „zboží“). 
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2.3 Prodávající se zavazuje kupujícímu dodat zboží podle této smlouvy ve smluvený 

termín, ve smluveném množství, jakosti, provedené a ceně, předat doklady, které se 

k tomuto zboží vztahují a umožnit kupujícímu nabýt vlastnické právo ke zboží. 

Součástí předmětu smlouvy je též doprava předmětu smlouvy na místo plnění smlouvy, 

kterým je sídlo společnosti Technické služby města Přerova, s.r.o., Na hrázi 3165/17, 

750 02  Přerov, Přerov I – Město. Kupující se zavazuje předmět plnění převzít a 

zaplatit sjednanou kupní cenu podle článku 3 této kupní smlouvy. 

2.4 Prodávající prohlašuje, že dodávaný předmět plnění splňuje parametry stanovené pro 

pojízdné kontejnery na odpad ČSN EN 840, případně splňuje technické podmínky 

uvedené v tomto článku smlouvy rovnocenným způsobem  

 

3. Kupní cena  
 

3.1 Kupní cena za předmět plnění byla oběma smluvními stranami sjednána ve výši 

Cena bez DPH   65 587,- Kč 

DPH        13 773,- Kč 

Cena celkem s DPH   79 360,- Kč  
3.2 Kupní cena je cena nejvýše přípustná a nepřekročitelná. Cena zboží obsahuje veškeré 

ostatní nutné náklady k realizaci předmětu smlouvy. 

4. Platební podmínky 

 

4.1 Kupující neposkytuje prodávajícímu zálohu. 

4.2 Daňový doklad (fakturu) doručí prodávající kupujícímu nejpozději do 30 dnů ode dne 

předání a převzetí předmětu plnění na adresu kupujícího uvedenou v záhlaví této 

smlouvy. Splatnost faktury činí 21 dní od data doručení faktury. 

4.3 Smluvní strany sjednávají, že zdanitelným plněním je den předání předmětu prodeje 

kupujícímu na základě předávacího protokolu. 

4.4 Kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad je 

prodávající povinen ve faktuře uvést i tyto údaje: 

a) číslo smlouvy kupujícího, IČ a DIČ kupujícího, 

b) předmět smlouvy, označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno, 

c) lhůtu splatnosti faktury, 

d) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního 

telefonu.  

4.5 Doručení faktury se provede osobně oproti podpisu zmocněné osoby kupujícího nebo 

doručenkou prostřednictvím provozovatele poštovních služeb. 

4.6 Smluvní strany se dohodly na tom, že příjemce zdanitelného plnění je oprávněn 

uplatnit institut zvláštního způsobu zajištění daně z přidané hodnoty ve smyslu § 109a 

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, pokud poskytovatel 

zdanitelného plnění bude požadovat úhradu za zdanitelné plnění na bankovní účet, 

který nebude nejpozději ke dni splatnosti příslušné faktury zveřejněn správcem daně 

v příslušném registru plátců daně (tj. způsobem umožňujícím dálkový přístup) 

Obdobný postup je příjemce zdanitelného plnění oprávněn uplatnit i v případě, že 

v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění bude o poskytovateli zdanitelného plnění 

zveřejněna v příslušném registru plátců daně (tj. způsobem umožňujícím dálkový 
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přístup) skutečnost, že je nespolehlivým plátcem. V případě, že nastanou okolnosti 

umožňující příjemci zdanitelného plnění uplatnit zvláštní způsob zajištění daně podle § 

109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, bude příjemce 

zdanitelného plnění o této skutečnosti poskytovatele zdanitelného plnění informovat. 

Smluvní strany se rovněž dohodly na tom, že v případě, že příjemce zdanitelného 

plnění institut zvláštního způsobu zajištění daně z přidané hodnoty uplatní a zaplatí 

částku ve výši daně z přidané hodnoty správci daně poskytovatele zdanitelného plnění, 

bude tato úhrada považována za splnění závazku příjemce zdanitelného plnění uhradit 

relevantní část sjednané ceny. 

4.7 Kupující je oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé 

smluvní straně bez zaplacení k provedení opravy. Ve vrácené faktuře objednatel 

vyznačí důvod vrácení. Prodávající provede opravu vystavením nové faktury. Vrátí-li 

kupující vadnou fakturu prodávajícímu, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá 

lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury kupujícímu. 

4.8 Povinnost zaplatit kupní cenu je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu 

kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího. 

5. Termín a místo plnění 

 

5.1 Dodávka bude doručena nejpozději do 30. 4. 2017 do sídla Technických služeb města 

Přerova, s.r.o., Na hrázi 3165/17, 750 02 Přerov. 

5.2 Dodávka zboží bude považována za dodanou jejím převzetím kupujícím a podpisem 

dodacího listu zástupci obou smluvních stran v místě plnění.  

5.3 Prodávající se zavazuje předat kupujícímu společně se zbožím všechny atesty a 

dokumenty potřebné pro řádný provoz, vše v českém jazyce. 

5.4 Kupující nabývá vlastnické právo k předmětu smlouvy jeho převzetím a je oprávněn 

zboží používat. Tímto okamžikem přechází na kupujícího nebezpečí škody na předmětu 

plnění. 

 

6. Záruka a záruční podmínky 

 

6.1 Prodávající poskytne kupujícímu záruku za jakost prodaného zboží spočívající v tom, 

že zboží bude po záruční dobu způsobilé pro použití k jeho obvyklým účelům a 

zachová si obvyklé vlastnosti. 

6.2 Záruční doba začíná běžet dnem převzetí jednotlivého dílčího plnění kupujícím a trvá 2 

roky. 

6.3 Vady zjištěné v průběhu záruční doby je povinen kupující u prodávajícího uplatnit 

písemně. O dobu čekání na opravu a o dobu vlastní opravy se prodlužuje záruční doba. 

Pokud není možné vadné zboží opravit, prodávající nahradí zboží zbožím novým. 

6.4 Při každém uplatnění reklamace zboží je prodávající povinen po provedení opravy 

vystavit reklamační protokol a charakterizovat rozsah a způsob opravy. Po dobu 

záruční opravy se prodlužuje celková záruční doba o dobu opravy. Na provedenou 

opravu poskytne prodávající kupujícímu záruku za jakost ve stejné délce, jak je 

uvedeno v odst. 7.2 tohoto článku smlouvy. 
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7. Smluvní pokuta a úrok z prodlení 

 

7.1 Pro případ prodlení se zaplacením kupní ceny sjednávají smluvní strany úrok 

z prodlení ve výši stanovené občanskoprávními předpisy. 

7.2 Kupující je oprávněn požadovat na prodávajícím smluvní pokutu za nedodržení 

jednotlivých termínů plnění předmětu smlouvy, které jsou stanoveny v čl. 5.1 této 

smlouvy, a to ve výši 0,05 % z ceny zboží bez DPH za každý i započatý den prodlení. 

7.3 Úrok z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné do 30 kalendářních dnů od data, kdy 

byla povinné straně doručena písemná výzva k jejich zaplacení oprávněnou stranou, a 

to na účet oprávněné strany uvedený v písemné výzvě. 

 

8. Odstoupení od smlouvy 

 

8.1 Smluvní strany se dohodly, že od smlouvy se odstoupit z důvodu podstatného porušení 

smlouvy, za které se považuje prodlení s dodáním zboží delší než 7 dnů nebo 

nezaplacením faktury s prodlením delším než 7 dnů. 

 

9. Závěrečná ustanovení 

 

9.1 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 

stranami. 

9.2 Změnit nebo doplnit smlouvu nohou smluvní strany pouze formou písemného dodatku, 

podepsaného oprávněnými zástupci smluvních stran. 

9.3 Smluvní strany se výslovně dohodly, že tato kupní smlouva a právní vztahy s ní 

související se řídí právním řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem. 

Veškeré spory vzniklé z této smlouvy budou smluvními stranami řešeny především 

smírčí cestou. Nepovede-li tento postup k vyřešení sporu, bude spor předložen 

k rozhodnutí místně a věcně příslušnému soudu České republiky. 

9.4 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran 

obdrží jedno vyhotovení. 

 

 

 

V Přerově dne …………..                                  V Přerově dne 29. 3. 2017 

                           

                   Statutární město Přerov 

                                                                     

………………………….                                                          ………………………………. 

           prodávající                  kupující 

  (otisk razítka, podpis)                                (otisk razítka, podpis) 


